# F·x·viii

paratus semper fuero. si velim esse qui debeo. Ex morino in  
nū septima / irādineo volatu raptus.

Hec epistola replicat contra precedentis epistolae  
responsionem.

Salutem in eo / a quo omnis salus est. Te sanum audiens  
plurimum letor (amicus per care) tanq; ille / qui tibi vera sim  
dilectione connexus / nec secus intelligo q; q; omnia que te  
tangant me pari neruo contingant Sed (vt tibi tua pace. pa  
tulog; quod laudas ore) loquar qui vbi es manere decreui  
sti. plus captum laudans passerem / q; volantem aquilam /  
nihil mihi videtur tua opinione delirius. Cum louanij plus  
ris valeat aeris vincia / q; vbi es plenissima libra / vix quoq;  
sunt (vbi moram geris) riuali qui vni sicuti possint extin  
guere sitim. Procedes (si lapis) ad aquas latas. et altas. vbi  
erit tibi natandi atq; piscandi ampla facultas. Quid ta' pō  
deras id paruum quod habes. timens ne minora succedant  
Pone hunc metum. Sub fortia viuimus omnes. infelix se  
per manet. qui nunq; alta temptauit. semper iacet cuncta for  
midans Nam (vt antiquum proverbiu[m] est.) magni pisces  
capiuntur in alto. Non agam nunc tecum pluribus / si hec n  
mouerint iocans dico. vale valenter / et si sic liber tua prudē  
cia submergaris

Scribit secretarius opidi Berneri ad regentes pe  
dagogium in Louanio / vt de rectore scolarum opido p[ro]uideat  
Salutem et si quid salute iocundius. poterit exoptari. Ha  
buiimus venerande magister et domine / prouidum magistrorum  
scolarum beneficio longe etatis expertum / pulcherrimis vi  
uendi modestijs ornatum. qui velut sanctissimus censor stu  
dia inuenium incitauit. Eloquencia quoq; / sciencia et mori  
bus prestantissimus ipse ad phenicis homeric exemplum /  
puerilem teneritatem ita composuit. vt simul dicere. scire. face  
re reg[is] doceret. Qui iam plenus dierum tanti laboris impaci  
ciens. dictas scolas in manus opidi resignauit. ad te igit[ur] ius  
su opidi scribo. vt eis nūc assis adiumento / q; successor habeat  
q; p[ro]le indicia bo[ri] rectoris ferre videat q[ue] etate. lris et vita tal  
lit q[ue] virtus bonorum mox cura et laetitia studijs non se inquit. sed  
scolares instituat ta' ad bñ. agèdi q; bñ sentièdi rationem

# Epistole

Quo pariter virtutē vacent. et litteris et bone meti. Vale in eo qui presidet omni creato. Ex bononia ea festinancia. qua calamus sua celeritate volucrē/ ac pēdētē in aere lepozem/ puereret.

Rūt regens in louenio petitōni secretarij bernen Amicicia nunḡ ruiturā loco salutis. Venit ad te (colende vir. / me qđe consule) magister hic. qui has pfert tecū loquē di grā. ac lese statuendi cerciorē de loco vestro / de scolarum oncre. de aere. de lucro / et alijs que hanc rem respectant. et q̄ cercior fias quid legislatorib⁹ opidi tui cōsulas. Testor ego opima fide / me nosse nemimē. qui huic rei pfici vellet. cui p̄ ter diuinias pauciora q̄ huic delint. grāmatice atq̄ poetice valde peritus est. et in cantu firmus et p̄mptus est. Nemo quoq; vel vni tam gratus q̄ hic oibus / nec quis q̄ est q̄ eum non parum laudat. quod non tam etatis maturitate / q̄ vi- te meretur. De quo mihi benedicendi cieius tempus q̄ cau- sa deficeret. priusq; verba / q̄ animus. sic sua merente boni- tate. Hunc igitur tibi trado de manu (vt auunt) in manum / eūq; in tua amicicia pharetra. vt electam sagittam abscōde Pro cōperto habeo. scolis per eū vberius q̄ sibi per scolas fore prospectu. Nam magister iste talis erit. qualis achillis pedagogus phenix erat (cuius epistola tua meministi) quem idcirco peleus (vt est apud Humez) achilis cure preficisse dicitur ut dicendi pariter atq; faciendi ductor foret atq; magister Vale optata valitudine. prolixius scriberez nisi fames et ho- ra cibū exposcerent. si aut̄ mea opera aliquā egueris. patiorem me inuenieris: q̄ tuos tuis pruribus vngues;

Commendatur filius suo magistro per patrem fi- lium suum paterno. quodam errore laudātem Salutes amicissimas. Juuenis hic (venerabilis magister / et dñe) cuius emanib⁹ has accipies. ingenij diues semp fuit cuius si non pater essem. latius nobilis indolis. generosum specimē cōmendarem. Qui (si non fallor) aut nūme aspe ludi. facile indoctum virum euaserit. Ex cuius ingenio et tibi solacium / et illi p̄sidiam spero futurum Nam si ingenii cuī annis cōseras. mox annos videbis. ipso ingenio superatos. De cōsūma ē cuīus esse incipit tarde desiturus inter dilectissi-